
 
 

 

 

 

Внесено зміни до Порядку обліку платників податків і зборів 
 

Про внесення змін до наказів Міністерства фінансів України: 

від 22 квітня 2014 року № 462 «Про внесення змін до Порядку обліку платників 

податків і зборів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 травня 2014 

року за № 503/25280 (далі – Наказ № 462); 

від 14 листопада 2014 року № 1127 «Про затвердження Змін до Порядку обліку 

платників податків і зборів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2014 року за № 1453/26230 (далі – Наказ № 1127) 

Державна податкова служба України інформує про набрання чинності наказу 

Міністерства фінансів України від 09.10.2023 № 538 «Про внесення змін до деяких 

наказів Міністерства фінансів України», зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 18.10.2023 за № 1818/40874 (далі – Наказ № 538). 

Наказом № 538 виключено пункт 2 Наказу № 462 та пункти 4, 5 Наказу № 1127. 

Зазначені пункти визначали особливості обліку платників податків у разі зміни 

місцезнаходження (місця проживання) з тимчасово окупованої російською 

федерацією з 20 лютого 2014 року території Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя, та тимчасово окупованої з 07 квітня 2014 року території України, що 

входить до складу Донецької та Луганської областей, які визнані такими 

відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та 

правовий режим на тимчасово окупованій території України», на 

місцезнаходження (місце проживання) в областях та місті Києві. 

Податковий кодекс України не містить винятків щодо зміни місцезнаходження 

(місця проживання) платників податків з тимчасово окупованих російською 

федерацією територій на іншу територію України. 

Отже, у випадках зміни місцезнаходження (місця проживання) платників податків 

з тимчасово окупованої російською федерацією з 20 лютого 2014 року території 

Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, та тимчасово окупованої з 07 

квітня 2014 року території України, що входить до складу Донецької та Луганської 

областей застосовуються загальні процедури зміни контролюючого органу за 

основним місцем обліку платника податків, території територіальної громади або 

ДПІ обслуговування відповідно до розділу Х Порядку обліку платників податків і 

зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09.12.2011 № 

1588, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.12.2011 за № 1562/20300.  
 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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